C ERAN. Sed hæc Deum esse, de quo Prophetæ loquitur, ostendunt.

ORTH. Non solum Deum, sed etiam hominem. Ideo statim initio huius prophetæ virgam ex radice Iesse germinaturam dixit, & prædictionem claudens exordium repetiit. Sic enim ait, Et erit radix Iesse, & exurgens ad imperandum gentibus. In eo gentes sperabunt, & erit requies eius honor. Iesse autem fuit pater Dauidis, Dauidi vero facta est cum iure iurando promissio. Nec verò virgam germinantem ex Iesse appellasset Christum dominum, si Deum tantum agnouisset. Prædictit autem prophetia etiam orbis terrarum mutationem. Impleta enim est, inquit, uniuersa terra cognitione Domini, & quasi aqua multa operiat maria.

D ERAN. Audiui prophetica vaticinia. Vellem nunc scire an diuinus quoque Apostolorum chorus Christum dominum ex semine Dauid germinasse dicat secundum carnem.

C

**ORTH.** Rem postulasti minimè arduam, sed valdè facilem & expeditam. Audi ergo principem Apostolorum clamantem, Propheta cum esset David, & sciret quia iureinurando iurasset illi Deus, faturum ut de fructu lumbi eius exoriretur qui sederet super sedem eius, prouidens locutus est de resurrectione eius, quod neque derelicta est in inferno anima eius, neque caro eius vidit corruptionem. Ex his facile intelligere potes, quod ex semine David secundum carnem germinauerit Christus dominus, & quod non solum carnem, sed etiam animam habuerit.

**ERAN.** Quis reliquorum Apostolorum eadem prædicauit?

**ORTH.** Satis quidem foret solius magni Petri testimonium ad confirmandam veritatem. Nam & Dominus ab hoc solo editam pietatis confessionem recipiens insigni hanc approbatione ornauit. Sed quoniam alios hac de re testificantes audire cupis, audi Paulum & Barnabam in Antiochia Pisidiæ concionantes. Hi enim, cum Dauidis mentionem fecissent, hæc addiderunt, *Huius Deus ex semine secundum promissionem eduxit Israeli salvatorem Iesum.* Et ad Timotheum scribens diuinus Apostolus hæc inter cetera posuit, *Memor esto dominum Iesum Christum resurrexisse à mortuis ex semine Dauid secundum Euangelium meum.* Et ad Romanos scribens, statim in principio meminit Dauidicæ cognationis. Sic enim dicit, *Paulus seruus Iesu Christi vocatus Apostolus, segregatus in Euangelium Dei, quod ante promiserat per Prophetas suos in scripturis sanctis de filio suo, qui factus est ei ex semine Dauid secundum carnem.* & quæ sequuntur.

**ERAN.** Confertq; quidem sunt hæc ac veræ demonstrationes. Dic mihi autem, cur reliquam testimoniij partem omisiisti?

**ORTH.** Quia de humana natura, non de diuina ambigis. Quod si de diuinitate dubitares, de ea tibi demonstrationes protulisse. Sufficit tamen dicere, secundum carnem, ad declarandam diuinitatem quæ non exprimitur. De communis enim hominis cognatione verba faciens non dico, Hic illius secun-